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Näringslivskontoret

Samrådsyttrande avseende planer för 
vindkraftspark Riberget
Nordex Sverige AB avser att ansöka om ändringstillstånd avseende det nu gällande 
tillståndet för uppförande av maximalt 12 vindkraftverk med en 
maximal totalhöjd på 200 meter inom projektområdet Riberget i Ljusdals kommun, 
strax söder om gränsen till Ånge kommun. Ändringen avser en höjning av verken 
till en totalhöjd om maximalt 240 meter. Bakgrunden till att ansöka om 
ändringstillstånd med en högre höjd handlar om att nyttja vindresursen bättre med 
modernare och effektivare vindkraftverk som producerar mer el. I samband med 
detta genomför Nordex samråd och Ånge kommun är inbjudna att inkomma med ett 
yttrande i ärendet. 

Det planerade parkområdet ligger i Ljusdals kommun, och Ånge 
kommun kommer inte att behandla frågan om tillstyrkan av etableringen.  

Detta samrådsyttrande avser Samrådshandling – Vindkraft vid Riberget i 
Ljusdals kommun, Gävleborgs län. 

Projektområdet ligger cirka 60 kilometer nordväst om Ljusdal, 25 kilometer söder 
om Ånge och strax väster om den nya stamnätsstationen Tovåsen. Närmsta 
bebyggelse är Mellansjö som ligger ungefär sju kilometer öster om 
projektområdet enligt samrådshandlingarna. Björsjöbodarna i Ånge kommun ligger 
cirka fem kilometer rakt norrut från projektområdet. Området är utpekat i Ljusdals 
tematiska vindkrafts-tillägg till översiktsplanen. Här anges att samråd ska ske med 
Ånge kommun vid etablering av vindkraft inom området Riberget. 

Ånge kommuns översiktsplan är från 2004 och det tematiska tillägget om vindkraft 
togs fram år 2010. Det innebär att någon medborgardialog kring vindkraften inte 
genomförts sedan dess. Flera av förhållandena har förändrats, bland annat är 
beräkningar och riktlinjer baserade på en totalhöjd på verken av 150 meter jämfört 
med ansökan om ändringstillstånd som anger en totalhöjd på 240 meter. 
Planeringsförutsättningarna i det tematiska tillägget anger dock inga restriktioner 
kring vindkraftverkens höjd. 

Eftersom den planerade vindkraftsparken inte ligger i Ånge kommun är det inte 
Ånge kommuns sak att yttra sig om markanvändning. Dock ser vi 
gärna att de övergripande riktlinjer som finns i vårt vindkraftstillägg till 
översiktsplanen beaktas. Bland annat anges där att det är viktigt att projektören 
belyser vilken inverkan etableringen kan få på utsiktspunkter och andra 
besöksmål. Här anges även att större vindkraftsanläggningar bör placeras på ett 
avstånd av 7-10 kilometer från varandra såvida de inte ligger så nära varandra att de 
lätt kan uppfattas som en och samma grupp. Inom 7-10 kilometer från Riberget 
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ligger två tillståndsgivna vindkraftsparker; Björnberget och Gubbaberget, samt två 
planerade vindkraftsparker i tillståndsprocess; Östavall och Grubban. På så vis 
binder Riberget ihop ”Ånge-klustret” med Grubban, Skarpen och Våsberget om 
OX2 också erhåller tillstånd för Grubban och Skarpen. 

Yttrande 
Ånge kommun ser positivt på investeringar och etableringar som utvecklar 
samhället. Eenergiproduktion av vind är en viktig del i omställningen till 
förnybara energikällor och ett led i att nå målet att all elproduktion skall vara 
förnybar år 2040. Med god tillgång till grön energi ser Ånge kommun möjligheter 
att bli en attraktiv kommun för större etableringar av annan verksamhet än 
elproduktion. 
Ånge kommun vill understryka vikten av att en utbyggnad sker på ett hållbart sätt 
– miljömässigt, socialt och ekonomiskt – sett ur både långt och kort perspektiv. Det 
är också av största vikt att den kommunikation och dialog som ska ske under hela 
processen är tydlig och omfattar en bred inkludering av i synnerhet närboende, 
föreningsliv och näringsliv men också övriga medborgare och offentliga 
organisationer. 
Ånge kommun ser det som mycket angeläget att utarbeta metoder och 
strategier med hållbarhetsperspektiv för att öka deltagande och inkludering i 
vindkraftsutbyggnadens alla faser; i det tidiga skedet, i byggskedet och senare under 
driftsfasen. Det blir ännu viktigare i det läge vi just nu befinner oss i med 
spridningen av Covid-19. Ånge kommun ser gärna att Nordex redan i anslutning 
till ansökningsprocessen utarbetar en plan för detta i samråd med Ånge och 
Ljusdals kommun. Förslagsvis baseras planen på de tidigare erfarenheterna från 
vindkraftsetablering i Ånge kommun samt den nya guiden om Deltagandeprocesser 
kring vindkraftsprojekt framtagen av Uppsala universitet Campus Gotland och 
Länsstyrelsen i Gotlands län (Mels, Scholler och Liljenfeldt, 2020). 

Visualisering av påverkan på landskapsbilden 
Hur landskapsbilden påverkas av vindkraftparken är av stor betydelse för fast- och 
fritidsboende samt för besöksnäring och det rörliga friluftslivet. Mot bakgrund av 
det önskar Ånge kommun 

 Att ytterligare visualiseringar införs i handlingarna utifrån Ånge kommuns 
och allmänhetens önskemål 

 Att de visualiseringar som utförs är kumulativa och omfattar alla vid 
tidpunkten tillståndsgivna parker 

 Att landskapsbilderna utförs så att de visar 360 graders perspektiv samt 

 Att visualiseringar visas även i mörker så att hinderbelysningens påverkan 
görs tydlig. 

Ånge kommun önskar ytterligare visualiseringar (fotomontage och/eller 
animeringar) från 

 Getberget 
 Flataklocken 
 Bergåsen 
 Rankleven 
 Myckelmyrberget 
 Storklacken 
 Sjö, Holmsjön
 Björsjön 
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